Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00097/2021 da Vereadora Rute Costa (PSDB)

Institui no âmbito do Município de São Paulo, a Semana de Conscientização sobre Lixo
Eletrônico e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º A Semana de Conscientização sobre Lixo Eletrônico, dar-se-á anualmente na
terceira semana do mês de outubro, devendo ser amplamente divulgada.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2021.

Às Comissões competentes.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 19/02/2021, p. 121

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/